
ORIGINALE

ORDINANZA N.

13/03/2025Data:

COMUNE DI OZZANO DELL'EMILIA
Città Metropolitana di Bologna

 39 

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno TREDICI del mese di MARZO dell'anno DUEMILAVENTICINQUE dal Sindaco

Oggetto:
ALLERTA METEO NR. 28/2025. SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' EDUCATIVE E DELLE 
ATTIVITA' DIDATTICHE NELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO (NIDO,INFANZIA, 
PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO) E ANNESSE PALESTRE, E 
CHIUSURA DEI CENTRI DIURNI ANZIANI E DISABILI, DEL LABORATORIO "SENZA 
MURI" E DEI CIMITERI NELLA GIORNATA DI DOMANI VENERDI' 14 MARZO 2025.

GIUNTA COMUNALE\SINDACO

LELLI LUCA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO:  ALLERTA METEO nr. 28/2025. SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' EDUCATIVE E 
DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE NELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO (NIDO,INFANZIA, 
PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO) E ANNESSE PALESTRE, E 
CHIUSURA DEI CENTRI DIURNI ANZIANI E DISABILI, DEL LABORATORIO “SENZA MURI” E 
DEI CIMITERI NELLA GIORNATA DI DOMANI VENERDI' 14 MARZO 2025. 

IL SINDACO

VISTA l'allerta 028/2025 emanata dall’Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la 
Protezione Civile e ARPAE Emilia Romagna e valida dalle 00:00 del 14 marzo 2025 fino alle 
00:00 del 15 marzo 2025, che prevede criticità di livello rosso per vento, piene dei fiumi, 
frane e piene dei corsi minori a causa dei forti temporali previsti;  

RITENUTO pertanto necessario, alla luce dei possibili rischi previsti dall'allerta meteo 
disporre, in via precauzionale, la sospensione delle attività educative e didattiche nella 
scuole di ogni ordine e grado (nido,infanzia, primarie e secondarie di primo e secondo 
grado) ed annesse palestre, e la chiusura del centro diurno, del laboratorio “Senza Muri” e 
dei cimiteri del territorio nella giornata di domani 14 marzo al fine di contribuire, in modo 
sensibile, alla riduzione degli spostamenti e del traffico veicolare, migliorando la situazione 
viabilistica e agevolando le attività volte a fronteggiare l’emergenza; 

DATO ATTO, inoltre, dell'allerta rossa nr.28/2025 del servizio meteorologico regionale si 
raccomanda alla cittadinanza di non frequentare, nella giornata di domani 14 marzo, 
parchi, giardini  aree verdi ed in genere aree in prossimità dei corsi d'acqua e di limitare gli 
spostamenti alle sole necessità ed urgenze;

CONSIDERATO CHE tutto il territorio comunale rientra nella zona rossa; 

RAVVISATA  la sussistenza delle condizioni e dei presupposti di cui all'art. 32 della legge 
23.12.1978, nr. 833 per l'adozione di ordinanza a carattere locale per la tutela della sanità e
della sicurezza pubblica;

 VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs n. 267/2000; 
 O R D I N A

per il giorno venerdi' 14 marzo 2025 la sospensione delle attività educative e didattiche 
nella scuole di ogni ordine e grado (nido,infanzia, primarie e secondarie di primo e secondo
grado) ed annesse palestre e la chiusura dei centri diurni anziani e disabili e dei cimiteri del 
territorio;  

INVITA ED ESORTA

tutta la cittadinanza a limitare gli spostamenti limitandosi unicamente a quelli dovuti a 
ragioni di assoluta ed indifferibile urgenza e a non frequentare parchi, giardini  aree verdi 
ed in genere aree in  prossimità dei corsi d'acqua; 



D I S P O N E 

La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura,  all’Ufficio Scolastico Regionale, al 
locale Comando dei carabinieri ed a tutti i Responsabili dei servizi comunali interessati,  
nonché la pubblicazione all’Albo pretorio del Comune  e canali social istituzionali.  E’ fatto 
obbligo a chi di competenza, di osservare e far osservare la presente ordinanza, con 
particolare riferimento alle attività di vigilanza delle forze dell’ordine. 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR regionale entro 60 gg. dalla data 
della presente,  secondo le modalità di legge. 
                                                                                                              IL SINDACO
                                                                                                                Luca Lelli 


